Q̄ nō procedatur ad electionē pape si p̄tingat
sedem vacare sine expresso p̄sensu cōcilij.

Sacrosancta generalis Con

stantienſis ſynodus eccliam catholicam repræſentans ad extirpationem præſentis ſchiſmatis et erroris ecclieq; reformationez in capite et in membris faciendâ in ſpûſancto legitime cõgregata ad facultatis et liberius et vtiliꝝ vniõ. de ecclie pſequendâ pronunciat decernit ſtatuit et ordinat vt ſi cõtingat ſedem aplice quouis modo vacare in p̄ma vacatiõẽ ad electiõẽ futurũ ſummi p̄ntificis nullo modo procedat ſine deliberatiõẽ et p̄ſenſu huius ſacri generalis cõcilij: et ſi p̄trariũ fieret ſit ip̄o facto irritũ et inane auctoritate dicti ſacri cõcilij: nulluſq; electũ ſi h̄ decretũ in papã receptat nec illi vt pape quomodolibet adhereat vel obediat ſub pena ſunto rite dicti ſchiſmatis et maledictiõis eterne. puniantq; hoc caſu electus et electus ſi p̄ſentiat ac illi adherentes penis p̄ hoc ſacri cõcilij ordinãtis. Suspenditq; dicta ſacra ſynodus p̄ bono vniõnis ecclie oia iura poſitiua etiã in cõcilij generalib; edita et ip̄orum ſtatuta ordinatiões p̄ſtitutiones et p̄ſuetudines p̄uilegia q̄buscuq; cõceſſa et penas p̄tra quocũq; editas inq̄ſitu effectũ dicti decreti impedire poſſent quoquo modo.

Sententiã diffinitiuã p̄tra Johẽ papã. xxiij.

In nomine ſacte et indiuidue trinitatis p̄tris et filij et ſpûſſancti amẽ. Sacroſacra general' ſynodus Conſtantienſis. in ſpûſancto legitime cõgregata: inuocato xp̄i nomine ſolũ deũ p̄ oculis habẽs viſis articulis in hac cauſa p̄ dñm Johẽ papã. xxiij. format' et oblatiſ ac p̄batõib; eorũdẽ factis eiũdẽ ſubmiſſiõẽ ſpõtanẽ vnã cũ toto p̄ceſſu huius cauſe habita matura deliberatiõẽ ſup eiũdẽ p̄ hãc ſententiã diffinitiuãz quã fert in hiſ ſcriptis pronũciat decernit et declarat reſeſũ p̄ p̄fatũ dõminũ Johannẽ papã. xxiij. ab hac ciuitate Conſtantienſi. et dicto ſacro Conſtan. concilio generali clauſtine et de nocte hora ſuſpecta in habitu diſſimilato et indecenti factum fuiſſe et eſſe illicitũ et deſecratũ et dicto cõcilio notorie ſcãdalõſũ. pacis et vniõnis ecclie turbatiũ et impeditiũ: ſchiſmatis inueterati nutritiũ a voto promiſſorum et iuramento p̄ ip̄m dñm Johẽ papã deo et ecclie et huic ſacro cõcilio p̄ſtitis dirimatiũ. ip̄mq; dñm Johẽ ſymoniacũ notoriũ bonorũq; et iurũ nedũ romanũ. ſz aliarũ eccliarũ pluriũ. et alioꝝ locoꝝ pluriũ dilapidato: et notoriũ: malumq;

spiritualium et temporalium ecclesie administratorem et dispensatorem
fuisse et esse suis detestabilibus inhonestis vitiis et moribus ecclesiarum dei et
populi christianum notorie scandalizante ante eius assumpsit ad papatum et
post versus ad ista tempora. Ipse pro premissis ecclesiarum dei et populi chri-
stianum notorie scandalizasse et scandalizare: postque monitiones debi-
tas et charitativas iteratis et crebris vicibus eidem factas in premissis
malis pertinaciter pseuerasse seque et hoc notorie incorrigibile reddi-
disse ipsi quoque pro premissis et alia crimina in processu dicte cause pro eum de-
ducta et contenta tanquam indignum et inutile et danosum a papatu et omni
eius administratione spirituali et temporalis amouendum: priuandum: et deponen-
dum fore. Et cum dicta sancta synodus amouet priuatim et deponit vni-
uersos et singulos christianos cuiuscumque status dignitatis vel con-
ditionis existat: ab eius obedientia fidelitate et iuramento absolutos de-
clarando, inhibendo in super vniuersis christianis fidelibus ne eundem premissis
a papatu sic depositum de cetero in papam nominent: aut illi tanquam pa-
pe adhereant: seu quod modo obediunt. Et nihilominus ex certa scientia et de-
plentudine preteritis supplet dicta synodus seque omnes et singulos defectus
si qui forsitan in premissis aut aliquo premissorum interuenerunt eumque
ad statum et morandum in aliquo bono loco et honesto sub custodia iura
serenissimi principis domini Sigismundi Romanorum et Hungarie etc. regis vni-
uersalis ecclesie aduocati: et defensoris deuotissimi nomine dicti sacri
generalis concilii quod dicto sacro concilio generali pro bono vniuersalis
ecclesie dei videbitur ordinandum fore: et eadem sententia ordinat alias pro pe-
nas que per dicta crimina et excessus inferri deberent iuxta canonicas sa-
crosanctas dicti concilii arbitrio suo reseruat declarandas et instigen-
das secundum que rigor iusticie vel misericordie ratio suadebit.